SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 63, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO no uso das atribuições legais que

lhe conferem a Portaria n° 1.549, de 09 de outubro de 2017, da Reitoria.

RESOLVE:

Art. Io. Aprovar o projeto de ensino intitulado “APRENDIZADOS E SABERES

SOBRE REDAÇÃO CIENTÍFICA”, aprovado no âmbito do Edital n°018/2019-PADI/PROEG,

com vigência de 01/11/2019 a 31/12/2019, coordenado pelo Prof. Dr. RAFAEL GONÇALVES

GUMIERO, sem alocação de carga horária, conforme aprovado pela Congregação do IEDAR,

no dia 27/11/2019.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na presente data.

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO

- 1 -